diario.famem.org.br • 17 • famem.org.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
001/2018 – SRP –

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DO  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº
001/2018 – SRP - O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto –
SAAE, do município de Carolina, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de
adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial n° 001/2018
 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente
processo  licitatório  à(s)  empresa(s):  AUTO POSTO SANTA CRUZ
LTDA, inscrita no CNPJ nº 63.534.408/0001-63, situada na Avenida
Elias Barros, 719, Centro, Carolina - MA, vencedora de todos os ítens,
com proposta apresentada no valor total de R$ 33.740,00 (trinta e três
mil setecentos e quarenta reais).Serviço Autônomo de Água e Esgoto –
SAAE, do município de Carolina, Estado do Maranhão, 07 de março de
2018.James Dean Barbosa Oliveira .Diretor do SAAE

Autor da Publicação: Diego de Sousa Miranda

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2018-SME/PMC

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CAROLINA  -  EXTRATO  DO
CONTRATO  Nº  001/2018-SME/PMC.  Processo  Administrativo  nº
070/2017-PMC. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ
nº  12 .081 .691/0001-84 .  CONTRATADA :  ZUCATELLI
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ nº 01.241.313/0001-02. OBJETO: é a
aquisição de Veículo zero Km, tipo caminhonete, tipo pick-up,
decorrente  do  Pregão  Presencial  nº  034/2017,  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09 10 - Secretaria Municipal
de  Educação/MDE.  Fonte  de  Recurso:  010000-Recursos  Ordinários
Projeto/Atividade:  12.122.1002.2-042  –  Manutenção  da  Secretaria
Municipal de Educação. Despesa: 4.4.90.52.00.00 -  Equipamentos e
Material  Permanente.  PRAZO DEVIGÊNCIA:  180  (cento  e  oitenta)
dias, contado a partir da data da assinatura. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada
pela  Lei  Complementar  n°  147/2014  e  pela  Lei  Complementar  nº
155/2016;  Decreto  Federal  nº  3.555/2000,  aplicando-se
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais
normas pertinentes à espécie. DATA DA ASSINATURA: 12.01.2018.
SIGNATÁRIOS:  JOSÉ  ÉSIO  OLIVEIRA  DA  SILVA  -  Secretário
Municipal  de  Educação  -  SEDUC,  CPF  n°  334.089.203-20  e
REINALDO  JOSÉ  ZUCATELLI  -  Sócio  Proprietário  da  ZUCATELLI
EMPREENDIMENTOS LTDA CPF nº 474.855.407-00. Carolina/MA, 12
de janeiro de 2018.  JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA  -  Secretário
Municipal de Educação - SEDUC.

Autor da Publicação: Amilton Ferreira Guimarães

Prefeitura Municipal de Coelho Neto

AVISO DE SUSPENSÃO

Com  base  no  artº  2  parágrafo  4º  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  a
Comissão Permanente de Licitação do Município de Coelho Neto/MA,
avisa aos interessados que está suspensa a Licitação na Modalidade
Tomada de Preços nº 002/2018, que tem por objeto a Contratação de
empresa  especializada  na  execução  dos  serviços  de  assessoria
administrativa para o município de Coelho Neto/MA. A nova data de
abertura do certame será vinculada nos trâmites legais. 07 de Março

de 2018. – Domingos de Sousa Leal Filho – Presidente da CPL.

Autor da Publicação: Francisco Filho da Silva

Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão

EXTRATO DE CONTRATO N° 21.12.2017. REFERENTE A TOMADA
DE PREÇO Nº 011/2017.

Extrato de Contrato N° 21.12.2017. REFERENTE A TOMADA DE PREÇO
Nº  011/2017 .  PARTES:  MUNIC ÍP IO  DE  FE IRA  NOVA  DO
MARANHÃO,  CNPJ/MF  nº  01.616.041/0001-70  e  a  empresa:
 PLANECON SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 14.796.097/0001-03 OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  PARA  EXECUÇÃO DE  OBRA  DE
ASSENTAMENTO  DE  MEIO  FIO  E  SARJETAS  NAS  RUAS  E
AVENIDAS  DO  MUNICÍPIO  DE  FEIRA  NOVA  DO  MARANHÃO,
conforme proposta de preço, parte integrante deste Contrato. FONTE
DE RECURSO: 0208 – Secretaria de Infraestrutura; 17.512.0611.1025 –
Const. De Sarjetas e Galerias de Drenagem de Águas; 4.4.90.51.00.00
– Obras e Instalações. VALOR GLOBAL: R$ 245.522,42 (Duzentos e
Quarenta  e  Cinco  Mil,  Quinhentos  e  Vinte  e  Dois  Reais  e
Quarenta e Dois Centavos).  PRAZO DE EXECUÇÃO:   120 (dias).
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO. FUNDAMENTO LEGAL: aplicando a
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Tiago Ribeiro
Dantas Prefeito Municipal  – CPF nº 996.013.973-53 – Contratante –
Contratante  e  a  empresa:  PLANECON  SERVIÇOS  LTDA.
Representada pelo Sr. Angelo Marcos Borges de Oliveira, Contratada,
portador  do  CPF  nº  816.053.663-15.  DATA  DA  ASSINATURA  DO
CONTRATO:  21 dezembro de 2017- Assessoria Jurídica.

Autor da Publicação: RAIMUNDO PEREIRA DE CARVALHO FILHO

Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018

PREFEITURA MUN. DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

AVISO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial Nº 014/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA, através
da  Comissão  Permanente  de  Licitação  -  CPL,  torna  público  que
realizará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial  visando  a
Contratação  de  empresas  para  o  fornecimento  de  cestas
básicas prontas a serem distribuídas às famílias carentes deste
município  através  da  Secretaria  Municipal  de  Assistência
Social, para o exercício de 2018. Tipo Menor Global. LOCAL: Sede
da  Prefeitura,  na  Sala  de  Reunião  da  CPL,  localizada  na  Rua  Rui
Barbosa, nº 125, Centro – Fortaleza dos Nogueiras -  MA. DATA DE
ABERTURA:  22/03/2018.  HORÁRIO:  08:00  hs.  Recebimento  dos
envelopes e início da habilitação. AQUISIÇÃO DO EDITAL: até três dias
úteis  antes  da  data  da  abertura  do  certame na  sala  da  CPL.  Os
interessados poderão adquirir o edital pagando a taxa de R$ 20,00 em
horário comercial das 08:00 ás 13:00 horas. Fortaleza dos Nogueiras
(MA), 06 de março de 2018. Faustiana Nogueira de Freitas – Pregoeira
Municipal.  Odair  Pinheiro  Miranda  –  Secretário  Municipal  de
Administração,  Planejamento  e  Finanças.

8 de Março de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N°1.796